
UCHWAŁA NR  XX.117.2020
RADY GMINY GŁOWACZÓW

z dnia 17 września 2020 r.

w sprawie określenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Głowaczów 
w 2020r.

Na podstawie art. 18 ust. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020r. poz. 713) w związku z art. 70a ust. 1 i art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. - Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2019r. poz. 2215 z późn.zm.) i § 6 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia 
zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków 
kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019r. poz. 1653) po zasięgnięciu opinii 
zakładowych organizacji związkowych Rada Gminy Głowaczów uchwala, co następuje: 

§ 1. 
Ustala się plan dofinansowania form  doskonalenia zawodowego nauczycieli na 2020r. 

§ 2. 
1.Systemem dofinansowania mogą być objęci nauczyciele zatrudnieni na czas nieokreślony 
w pełnym wymiarze zajęć lub co najmniej ½ obowiązującego wymiaru zajęć w placówkach 
oświatowych prowadzonych przez Gminę Głowaczów studiujących w państwowych 
i niepaństwowych szkołach wyższych oraz publicznych i niepublicznych zakładach kształcenia 
nauczycieli oraz uczestniczących w kursach kwalifikacyjnych, seminariach, konferencjach, 
wykładach, warsztatach i szkoleniach podnoszących kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi 
i organizacyjnymi danej placówki oświatowej. 
2. Środki finansowe, o których mowa w §1 przeznacza się na dofinansowanie: 
a. Studiów podyplomowych, 
b. Studiów magisterskich, 
c. Studiów licencjackich, 
d. Kursów kwalifikujących, 
e. Seminariów, konferencji, wykładów, warsztatów i szkoleń dla nauczycieli. 
3. Dofinansowanie form dokształcania nauczycieli, w tym nauczycieli zajmujących stanowiska 
kierownicze będzie przyznawane w następującej wysokości : 
a. Studia, o których mowa w § 2 pkt. 2 lit. a-c do 40% czesnego od I semestru. 
b. Kursy o których mowa w § 2 pkt. 2 lit. d do 40% opłaty. 
c. Seminaria, konferencje, wykłady, warsztaty i szkolenia, o których mowa w § 2 pkt. 2 lit. e 
100% opłaty.

§ 3. 
1. Dofinansowanie przyznawane jest na podstawie wniosku złożonego do 30 maja lub 
30 października. Wzór wniosku określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

Id: ZNDMN-TGJJE-JSRPK-BSWPL-PBKNZ. Podpisany Strona 1



2. Osoby korzystające z dofinansowania zobowiązane są po zakończeniu roku akademickiego 
przedłożyć zaświadczenie z uczelni o aktualnym stanie studiów. 
3. W przypadku zmian wynikających ze stosunku pracy i toku studiów nauczyciel, który otrzymuje 
częściowe dofinansowanie jest zobowiązany niezwłocznie powiadomić organ udzielający 
dofinansowania o tym fakcie. 
4. Dofinansowanie, o którym mowa w § 2 przyznawane jest po zakończeniu kształcenia. 
5. W przypadku realizowania dwóch form dokształcania jednocześnie istnieje możliwość 
dofinansowania tylko jednej z form. 

§ 4. 
1. W przypadku nauczycieli wnioski o przyznanie dofinansowania będą rozpatrywane przez 
komisję powołaną przez dyrektora placówki oświatowej. W skład komisji wchodzą: dyrektor 
placówki oświatowej, przedstawiciel organizacji związkowej działającej w placówce oświatowej 
oraz nauczyciel danej placówki oświatowej. 
2. W przypadku Dyrektora wnioski o przyznanie dofinansowania będą rozpatrywane przez organ 
prowadzący. 
3. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosków, o których mowa w § 4 ust. 1 - 2 i po zaakceptowaniu 
ich przez organ prowadzący ustalona kwota przekazana zostanie na rachunek bankowy wskazany 
przez nauczyciela 
4. Środki wydatkowane będą w danym roku do wysokości środków finansowych przewidzianych 
na ten cel. Brak środków daje podstawę do odmowy przyznania dofinansowania. 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i dyrektorom placówek oświatowych. 

§ 6. 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dnia od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Piotr Marek

Id: ZNDMN-TGJJE-JSRPK-BSWPL-PBKNZ. Podpisany Strona 2



Id: ZNDMN-TGJJE-JSRPK-BSWPL-PBKNZ. Podpisany Strona 3




